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Protokół Nr LXIX/23 
z obrad LXIX sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski 

  w dniu 19 października 2023 roku 
 

LXIX sesja Rady Miasta Bielsk Podlaski odbyła się w budynku przy ul. M. Kopernika 3 w Bielsku 
Podlaskim (sala - II piętro). Obrady rozpoczęto o godzinie 15:00, a zakończono o godzinie 15:18. 
W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych:  
1. Paweł Bierżyn 
2. Włodzimierz Borowik 
3. Aleksander Bożko 
4. Stanisław Charyton 
5. Emil Falkowski 
6. Maria Grabowska 
7. Krzysztof Grygoruk 
8. Tomasz Hryniewicki 
9. Danuta Karniewicz 
10. Iwona Kołos 
11. Eugenia Kruk 
12. Romuald Margański 
13. Bogusław Mrozkowiak 
14. Mikołaj Osipiuk 
15. Piotr Ostaszewski 
16. Andrzej Roszczenko 
17. Eugeniusz Simoniuk 
18. Tomasz Sulima 
19. Piotr Wawulski 
20. Irena Zawacka-Prystupa 
21. Artur Maciej Żukowski. 
 
W obradach uczestniczyli również: Burmistrz Miasta Jarosław Borowski, Skarbnik Miasta Anna Szkoda, 
Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Jarosław Kubajewski oraz radca 
prawny Anna Gryko (listy obecności radnych oraz osób uczestniczących w sesji stanowią załączniki nr 1 i nr 
2 do protokołu). 
 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko. 

 
1. Otwarcie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko otworzył obrady LXIX sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski w 
VIII kadencji samorządu.  
Powitał radnych Rady Miasta Bielsk Podlaski oraz Pana Jarosława Borowskiego Burmistrza Miasta, Panią 
Annę Szkodę Skarbnika Miasta i Panią mecenas Annę Gryko.  
Powitał pracowników Urzędu Miasta, powitał obecnego na sesji Pana Jarosława Kubajewskiego. Powitał też 
wszystkich oglądających dzisiejsze obrady.  
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Poinformował, że LXIX sesja Rady Miasta Bielsk Podlaski została zwołana na wniosek Burmistrza Miasta 
zgodnie z § 49 Statutu Miasta Bielsk Podlaski.  
Poinformował i przypomniał, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym obrady są transmitowane i 
utrwalane za pomocą elektronicznych środków przekazu. Następnie udostępniane na stronach BIP Urzędu 
Miasta. Obecność osób niebędących radnymi, ani osobami publicznymi jest równoznaczna z wyrażeniem 
zgody na utrwalanie i rozpowszechnianie ich wizerunku utrwalonego za pośrednictwem kamery. Dokładna 
informacja znajduje się przy wejściu na salę obrad.  
Przypomniał radnym, aby podczas wypowiedzi nie upubliczniali danych osób fizycznych bez ich zgody, bo 
można być pociągniętym do odpowiedzialności, jeśli dane zostały ujawnione.  
Poinformował, że według listy obecności swoją obecność potwierdziło 19 radnych. W tej chwili nie ma Pana 
Przewodniczącego Romualda Margańskiego i Pana radnego Simoniuka Eugeniusza.  
Poprosił radnych o potwierdzenie obecności za pomocą urządzeń elektronicznych.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko stwierdził, że elektronicznie swoją obecność 
potwierdziło 19 radnych, więc jest kworum i można podejmować prawomocne uchwały i decyzje. 
 
2. Ustalenie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że dzisiejsza sesja Rady Miasta jest 
zwołana na wniosek Pana Burmistrza (wniosek Burmistrza Miasta o zwołanie sesji wraz z dwoma 
uzasadnieniami i projektami uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu, informacja o terminie LXIX sesji 
Rady Miasta z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  
Poinformował, że wniosek ten jest skierowany do Przewodniczącego Rady Miasta i treść wniosku jest 
następująca: „Na podstawie artykułu 20 ustęp 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 
Dziennik Ustaw z 2023 roku, pozycja 40, pozycja 572 oraz § 49 uchwały Rady Miasta numer XLVI/303/14 z 
dnia 24 czerwca 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bielsk Podlaski, Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego z 2023 roku, pozycja 2479 i pozycja 3579, wnioskuję o zwołanie sesji Rady 
Miasta Bielsk Podlaski w celu podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2023 rok 
oraz uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk 
Podlaski na lata 2023-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2036. Projekt 
uchwały stanowi załącznik numer 1 i numer 2 do niniejszego wniosku. Podjęcie wyżej wymienionych uchwał 
należy do kategorii spraw niecierpiących zwłoki, uzasadniających zwołanie sesji na wniosek na podstawie § 
49 Statutu Miasta. Uzasadnienie: Dnia 29 września 2023 roku Prezes Rady Ministrów zatwierdził listę zadań 
rekomendowanych przez Wojewodę Podlaskiego do dofinansowania w 2023 roku ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Wśród nich są inwestycje złożone przez Miasto Bielsk Podlaski, to jest: 1. Budowa 
chodnika w ulicy Sikorskiego na odcinku od ulicy Rejtana do ulicy Kowalskiej w Bielsku Podlaskim. 2. 
Budowa chodnika w ulicy Kochanowskiego w Bielsku Podlaskim. Pismem z dnia 4 października 2023 roku, 
znak pisma, data wpływu do Urzędu 5 października 2023 roku, Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku 
zobowiązał Miasto Bielsk Podlaski do przekazania w terminie do 20 listopada 2023 roku dokumentów, 
między innymi: kopia protokołu z postępowania o udzielenie zamówienia, kopia umowy o wykonanie robót, 
kopia protokołu przekazania terenu budowy. Procedura przetargowa może być wszczęta dopiero po 
wprowadzeniu do budżetu miasta na 2023 rok oraz do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk 
Podlaski na lata 2023-2036 zadania inwestycyjnego. Mając na uwadze powyższe wnoszę o uwzględnienie 
wniosku i przyjęcie następującego porządku obrad: 
1. Otwarcie sesji.  
2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na rok 2023. 
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Bielsk Podlaski na lata 2023-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2036.  
5. Zamknięcie sesji”. 
Poinformował, że wniosek podpisał Burmistrz Miasta Jarosław Borowski.  
Otworzył dyskusję.  
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W trakcie powyższej wypowiedzi o godzinie 15:07 na obrady sesji przybył Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Romuald Margański i od tej pory w sesji uczestniczyło 20 radnych. 
 
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko zamknął dyskusję. 
Poinformował, że porządek będzie realizowany według kolejności, którą przed chwilą przeczytał.  
Stwierdził, że pierwszy i drugi punkt porządku obrad został zrealizowany. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2023 r. 
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Bielsk Podlaski na lata 2023-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 
2023-2036.  

5. Zamknięcie sesji. 
 

3. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2023 r. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 3 dotyczy podjęcia uchwały w 
sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2023 rok (uzasadnienie wraz z projektem uchwały stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu). Projekt uchwały został dostarczony radnym.  
Stwierdził, że tradycyjnie poproszą Panią Skarbnik Annę Szkodę o przybliżenie tego wniosku i projektu 
uchwały.  
 
W dyskusji wzięli udział: 
 
Skarbnik Miasta Anna Szkoda poinformowała, że tak jak było odczytane przez Pana Przewodniczącego we 
wniosku o zwołanie sesji, zmiana w budżecie i w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczy przede 
wszystkim wprowadzenia dwóch nowych zadań inwestycyjnych: „Budowa chodnika w ulicy Sikorskiego na 
odcinku od ulicy Rejtana do ulicy Kowalskiej w Bielsku Podlaskim” i „Budowa chodnika w ulicy 
Kochanowskiego w Bielsku Podlaskim”. Na oba te zadania zostały przewidziane środki po 3 tysiące złotych 
na bieżący rok. Pozostałe wydatki będą ponoszone w roku 2024 i dlatego też zmiana dotyczy nie tylko 
budżetu tegorocznego, ale również Wieloletniej Prognozy Finansowej. Wartość zadania „Budowa chodnika 
w ulicy Sikorskiego” wynosi 314.314 zł, natomiast wartość zadania „Budowa chodnika w ulicy 
Kochanowskiego” to 485.899 zł.  
Poinformowała, że te środki, po 3 tysiące złotych na jedną i na drugą inwestycję zostały przesunięte z 
zadania „Przebudowa ulicy Kopernika w Bielsku Podlaskim”, ponieważ to zadanie już się kończy i środki 
pozostały do wykorzystania. W objaśnieniach i w zmianach do Wieloletniej Prognozy Finansowej trzeba 
było ująć nie tylko zmiany, które zostały zaproponowane bieżącą uchwałą, ale również wszystkie zmiany, 
które nastąpiły od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego, czyli zmiany po stronie dochodów i wydatków 
wprowadzone na podstawie zarządzeń Pana Burmistrza. Dlatego też dochody bieżące w uchwale 
budżetowej proponowanej dla radnych na dzień dzisiejszy nie ulegają zmianie, ale w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej w przeciągu tego okresu wzrastają o 799. 092 zł i są to dotacje, które Miasto otrzymało i zostały 
one wprowadzono po stronie dochodów i po stronie wydatków na realizację zadań.  
Poinformowała, że w zakresie dochodów majątkowych nie ma zmian. Po stronie wydatków bieżących jest 
rozdysponowanie 799.092 zł. Po stronie wydatków majątkowych następuje zmiana, czyli wprowadzenie 
tych dwóch zadań, o których już mówiła. Następuje zmniejszenie wydatków w zadaniu „Przebudowa ulicy 
Kopernika w Bielsku Podlaskim” aż o 26 tysięcy złotych, ponieważ 6 tysięcy złotych przeznacza się na dwa 
zadania związane z chodnikami, a 20 tysięcy złotych na podstawie Zarządzenia Burmistrza było przesunięte 
na zadanie „Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach publicznych w mieście Bielsk 
Podlaski poprzez doposażenie i wyniesienie przejść dla pieszych”.  
Poinformowała, że na skutek proponowanych zmian nie zmienia się wynik finansowy budżetu i jest to w 
dalszym ciągu deficyt w wysokości 11.418.625 zł. W związku z tym nie zmieniają się również przychody 
niezbędne do pokrycia deficytu oraz spłaty w zaplanowanych rozchodach.  
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W trakcie powyższej wypowiedzi o godzinie 15:13 na obrady sesji przybył radny Eugeniusz Simoniuk i od tej 
pory w sesji uczestniczyło 21 radnych. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko podziękował Pani Skarbnik i otworzył dyskusję. 
Poinformował, że do dyskusji zgłosił się Pan radny Piotr Wawulski.  
Udzielił głosu Panu radnemu.  
 
Radny Piotr Wawulski zwrócił uwagę, że 29 września Prezes Rady Ministrów już ogłosił tę listę zadań, które 
są dofinansowane. Urząd Miasta otrzymał to 5 października, a dzisiaj jest 19 października. Jest bardzo krótki 
termin do złożenia dokumentów do 20 listopada. Zrozumiałe jest to, że dlatego jest ta sesja nadzwyczajna. 
Natomiast od 5 października do dzisiaj to są dwa tygodnie. W związku z tym jest następujące pytanie - czy 
nie można było wcześniej zrobić tej sesji, wcześniej przygotować dokumenty. Gdyby to zostało zrobione to 
wtedy w razie nieudanego przetargu pierwszego byłaby szansa na drugi przetarg. W tej chwili chyba nie 
będzie takiej opcji.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko udzielił głosu ad vocem Panu Burmistrzowi Jarosławowi 
Borowskiemu. 
 
Burmistrz Miasta Jarosław Borowski (Ad Vocem) poinformował, że sytuacja wyglądała w ten sposób, że 
została zatwierdzona lista pierwszych chodników, które były zgłaszane przez Miasto jeszcze w miesiącu 
marcu. Natomiast we wrześniu była zgłoszona druga lista. Poinformowano nas, że może jeszcze przed 
wyborami z tej drugiej listy też będzie informacja, że zostały przyznane pieniądze. Wobec tego czekano 
licząc na to, że odnośnie ulicy Grunwaldzkiej też będzie informacja, bo ten projekt też został tam złożony. 
Chodziło o to, żeby można było wprowadzić te środki i nie robić dwóch sesji w tej kwestii. Dopiero w 
poniedziałek dowiedziano się, nie będzie teraz informacji na temat ulicy Grunwaldzkiej. W związku z czym 
niezwłocznie postanowił zwołać sesję na dzień dzisiejszy.   
 
Wobec braku kolejnych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko zamknął 
dyskusję.  
Poinformował, że za chwilę przystąpią do głosowania, ale należy sprawdzić kworum, ponieważ zmieniła się 
ilość radnych. Poprosił radnych o potwierdzenie obecności za pomocą zakładki kworum.  
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko stwierdził, że obecność potwierdziło 21 
radnych, więc wszyscy są obecni i jest kworum.  
Poinformował, że przystępują do głosowania projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie 
miasta na rok 2023.  
Poinformował, że kto z radnych jest za podjęciem uchwały przyciska przycisk - za i podnosi rękę, kto jest 
przeciw przyciska przycisk - przeciw i podnosi rękę, kto się wstrzymał przyciska przycisk - wstrzymuje się i 
podnosi rękę.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta na 2023 r. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria 
Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, 
Romuald Margański, Bogusław Mrozkowiak, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, 
Eugeniusz Simoniuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski. 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko podał wyniki 
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głosowania. Poinformował, że w głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, przeciw 
- 0, wstrzymujących się – 0. Stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Rada Miasta w obecności 21 radnych, stosunkiem głosów: 

za - 21, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła 
Uchwałę Nr LXIX/529/23 

w sprawie dokonania zmian w budżecie miasta  
na 2023 r.  

(uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
 
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Bielsk Podlaski na lata 2023-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-
2036. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko poinformował, że punkt 4 dotyczy podjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielsk Podlaski na 
lata 2023-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2036 (uzasadnienie wraz z 
projektem uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  
Dodał, że Pani Skarbnik już udzieliła informacji o tym projekcie uchwały.  
Otworzył dyskusję.  
 
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko zamknął dyskusję i 
poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
Poinformował, że kto radnych jest za podjęciem uchwały przyciska przycisk - za i podnosi rękę, kto jest 
przeciw przyciska przycisk - przeciw i podnosi rękę, kto się wstrzymał przyciska przycisk - wstrzymuje się i 
podnosi rękę.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Bielsk Podlaski na lata 2023-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2036. 
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Paweł Bierżyn, Włodzimierz Borowik, Aleksander Bożko, Stanisław Charyton, Emil Falkowski, Maria 
Grabowska, Krzysztof Grygoruk, Tomasz Hryniewicki, Danuta Karniewicz, Iwona Kołos, Eugenia Kruk, 
Romuald Margański, Bogusław Mrozkowiak, Mikołaj Osipiuk, Piotr Ostaszewski, Andrzej Roszczenko, 
Eugeniusz Simoniuk, Tomasz Sulima, Piotr Wawulski, Irena Zawacka-Prystupa, Artur Maciej Żukowski. 
 
Po przeprowadzonym głosowaniu, Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko podał wyniki 
głosowania: w głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, przeciw - 0, 
wstrzymujących się – 0. Stwierdził, że uchwała została podjęta.  

 
Rada Miasta w obecności 21 radnych, stosunkiem głosów: 

za - 21, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0, podjęła 
Uchwałę Nr LXIX/530/23 

 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  
Miasta Bielsk Podlaski na lata 2023-2036 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań  

na lata 2023-2036 
(uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 
5. Zamknięcie sesji. 
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Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Roszczenko zamknął obrady LXIX sesji Rady Miasta Bielsk Podlaski w 
VIII kadencji samorządu.  
Podziękował za udział w sesji i złożył życzenia przyjemnego popołudnia i wieczoru. 
 

Na powyższym protokół zakończono. 
 
Protokółowała: 
Edyta Gawryluk-Malinowska 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
    Andrzej Roszczenko 
 


